
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 26135/05.07.2018 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                8η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 04.07.2018 

      Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 4η 

Ιουλίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 19.45 μ.μ., ύστερα από την υπ. αριθμ.  

25340/29.06.2018 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

29.06.2018. 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ                       Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ        Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ              «     « 

4. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                «     « 

5. ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ      «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                     Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ         «      «       

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ          «      «    

                               ΑΠΟΦΑΣΗ -014-  

     Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την ανάκληση άδειας ΚΥΕ (Καφετέρια- 

Μπαρ), επί των οδών Πάριδος 100 & Πηλέως & Αχιλλέως (Κ5), ιδιοκτησίας Λεώδη  Σεραφείμ - 

Ιωάννη  λόγω   έλλειψης δημοτικής ενημερότητας. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 25974/04.07.2018 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν: 

1.Το άρθρο 285 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων), βάσει του οποίου 

«προϋπόθεση για την χορήγηση οποιασδήποτε μορφής αδειών από Δήμους και Κοινότητες είναι η 

μη ύπαρξη εις βάρους του ενδιαφερομένου βεβαιωμένων ληξιπρόθεσμων οφειλών με εξαίρεση τις 

περιπτώσεις εκκρεμοδικίας και του διακανονισμού καταβολής αυτών ,σύμφωνα μα την κείμενη 

νομοθεσία». 

2. Το γεγονός ότι: «λόγο νόμιμης ανάκλησης της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας K.Y.E. ,συνιστά η 

ΑΔΑ: ΨΩΞΛΩΕΒ-ΜΑ9



 2 

μεταγενέστερη της έκδοσής της έλλειψη προϋποθέσεων βάση των οποίων αυτή εκδόθηκε ή η 

διαπίστωση από τη Διοίκηση ότι παραπλανήθηκε κατά τη χορήγησή της» (ΣτΕ 2205/1999, 

1354/1989). 

3. To με αριθ. πρωτ. Δ.Υ./04-07-2018 έγγραφο της Ταμειακής Υπηρεσίας σύμφωνα με το οποίο ο 

Λεώδης Σεραφείμ-Ιωάννης του Ιωάννη δεν είναι δημοτικά ενήμερος. 

4. Το με αρ. πρωτ. 23336/14-06-2018  έγγραφο του Τμήματος Εσόδων προς ενημέρωση του 

υπόχρεου για τα ως άνω σχετικά και την άπραγη  προθεσμία δέκα (10) ημερών προς τακτοποίηση 

του ζητήματός  του.  

       Κατόπιν των ανωτέρω δεδομένων καθώς και  το άρθρο 73 του Ν.3852/2010 που αφορά την 

αρμοδιότητα της Ε.ΠΟΙ.ΖΩ για ανάκληση  άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Κ.Υ.Ε. παρακαλούμε 

όπως αποφασίσετε σχετικά.» 

     Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την ανάκληση άδειας ΚΥΕ (Καφετέρια- Μπαρ), επί των οδών Πάριδος 100 & 

Πηλέως & Αχιλλέως (Κ5), ιδιοκτησίας Λεώδη  Σεραφείμ - Ιωάννη  λόγω   έλλειψης δημοτικής 

ενημερότητας. 

 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

           Μαρκόπουλος Φ., Μηλιώνη Π., 

              Τσακανίκας Α., Λιόσης Γ.,  

                       Ξενάκης Ν.            

             

           

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: ΨΩΞΛΩΕΒ-ΜΑ9


		2018-07-10T11:26:05+0300
	Athens




